Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia ao secretário de obras, solicitando estudos para que

seja feita uma área de lazer, bem como parquinho para crianças e academia da melhor idade na

área verde localizada ao lado da Academia R9 no bairro do Jardim Yassuda.

REQUERIMENTO N° 1638/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE OBRAS, SOLICITANDO ESTUDOS PARA QUE SEJA FEITA UMA
ÁREA DE LAZER, BEM COMO PARQUINHO PARA CRIANÇAS E
ACADEMIA DA MELHOR IDADE NA ÁREA VERDE LOCALIZADA AO
LADO DA ACADEMIA R9 NO BAIRRO DO JARDIM YASSUDA.

PROTOCOLO GERAL N° 1952/2016
Data: 0/10/2016 - Ho ário: 11:53

111 11111111111111111111111

APROVADO
1 	Ouf. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a citada área verde é da prefeitura;

Considerando que o local fica repleto de mato todo mês;

Considerando que os moradores do bairro não possuem praça ou outro espaço de lazer.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

secretário de obras, solicitando estudos para que seja feita uma área de lazer, bem como

parquinho para crianças e academia da melhor idade na área verde localizada ao lado da

Academia R9 no bairro do Jardim Yassuda.

Plenário Dr. Francisco Romano de I liveira, 1 de Outubro de 2016

Vereador Roderar, Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1